s. particulis, ad sinistram Subdiaconus cum patena. Finita communione Diaconus reposito vase super altare, si particulae remanserunt, illud cooperit et consignat alicui Presbytero parato cum stola et cotta seu pluviali, qui illud

sub baldachino, si commode fieri potest, praeentibus Clericis cum intortitiis et aliquibus de Clero comitantibus portat ad locum, ubi asservatur SSnum.

Caer. Ep. l. II. c. XXIX. n. 3. 7.

## QUADRAGESIMA.

### I. Dominica.

Vd.: *Patronus civitatis* (decret. pro civitate Brixien.): *Dominicae*.

## QUADRAGINTA MARTYR.

Assignandam esse certam sedem Officio quadraginta Martyrum, diem scilicet 10. Martii, idemque in novis Martyrologiis canendum. n. 2013 ad 3 die 22. Nov. 1659.

Quid mutandum in missa de ss. MM.? vd.: *Missale* (Correctio D. n. 21).

## QUAESTUATIO

### 1) Confraternitatum.

*Ad dubium*: An PP. Carmelitae Aquen. possint quaestuationem facere pro Confraternitatibus in eorum Ecclesiis erectis?

S. C. resp.: Negative.

Die 19. Maii 1708 ad V.

### 2) In Ecclesia.

Vd.: *Pauperes*; *Stipend.* (quaestatio in eccles.).

Eleemosynas peti per Ecclesiam, dum Divina celebrantur Officia, prohibuit S. Pius V. *Constit.* 5. §. 5., et *Clemens XI.* injunxit prius Praedicatori-

bus in Quadragesima anni 1703, ut populo annuntiarent, majoris esse meriti sibi gratius non dare eisdem eleemosynas in Ecclesiis sed vel in januis earundem vel alibi. Deinde vero intelligens adhuc continuari tales abusus die 11. Julii 1703 fecit promulgari et affigi in solitis locis Urbis et in Ecclesiis tam saecul. quam reg. sequens edictum: „Riconoscendosi, che tutto cio non sia stato bastante ad impedire le suddette questuazioni, la Santita di N. Signore etc. espressamente proibisce a tutti i fidei del' uno e dell' altro sesso di qualsivoglia stato, grado e condizione, il dare limosina di qualsivoglia somma, benchè tenuissima a Mendicanti in qualunque tempo dentro le Chiese, avvertendo che quelli che in esse faranno a poveri la limosina, non solamente per cagione delle sopra espresse circostanze, non faranno atto meritorio, ma faranno positivamente colpevoli, per avere benchè indirettamente cooperato all' irriverenza delle Chiese, ed ai disturbi e distrazioni delle preghiere, ed orazioni de' divoti, ed anche per aver trasgredito li premurosi comandamenti di S. Sandita, che hanno per unico oggetto la riverenza, il decoro e la quiete che per divin precetto sono dovuti ai Sagri Tempi.“ Quod fuit confirmatum in Edicto Card. Carpinei Urbis Vicarii 20. Jan. 1705 §. 8. in

fine, ut refert per extensum *Monacel.* tom. 2. tit. 13. fol. 34. primae impress. Romae, ibi: „Siccome anche è l'intenzione di N. S. dichiarata nell' ultimo Editto, in cui si proibisce ad ogni fedele dar nelle Chiese limosine a' poveri.“ Et iterum confirmatum fuit die 3. Augusti 1716 a Cardinali Caracciolo Pro-Vicario, necnon a Cardinali Paracciano Vicario die 23. Sept. 1718, quando fuit etiam idem Edictum ampliatum multipliciter.

### 3) Infra Exposit. SS. Sacramenti.

*Ad dubium*: An PP. s. Dominici liceat sine licentia Episcopi quaestuari per Ecclesiam tempore, quo recitatur ss. Rosarium vel quo adest expositum expensis Confraternitatis ss. Rosarii SSnum pro 40 horis?

S. C. C. resp.: Affirmative.

Die 30. Martii 1715.

## QUARTA FUNERALIS.

### 1) Quando Cathedrali debetur?

Quarta Parochialis debetur Ecclesiae Cathedrali vel praescriptione vel ex eo, quod illam sibi reservavit, quando Parochiae fuerunt erectae in signum Superioritatis. *Rota* part. 1. recentior. decision. 376. n. 2 et 3., *Riccius* resolut. 299. n. 4. et alii.

Differt Ecclesia Cathedralis ab aliis Ecclesiis quoad acquirendam praescriptionem exemptionem a solutione quartae funerariae; Cathedralis enim Ecclesia quadragenaria acquirit exemptionem a solutione quartae funerariae. Caeterae vero Ecclesiae indigent memorabili vel centenaria ad hanc acquirendam exemptionem. *Rota in Barchinonen. Jurium Parochialium* super quarta et oblationibus 9. Julii 1732 §. 4. cor. clar. mem. *Aldrovand.* Capitulum Colleg. Canfalonis de Urbe

Decreta authentica. Tom. II.

(habenti jus parochiale) debetur quarta ex funeralibus, quae fiunt tam prima die post tumulatum cadaver quam septima die in Ecclesia Societatis B. V. M.

n. 3758 ad 6 die 22. Jan. 1707.

Eidem Capitulo debetur quarta candelae et cerei, quae apponuntur in funere, non autem quae dantur prae manibus.

*Ibidem* ad 7.

### Volaterrana.

(Conc. Tr. c. 13. sess. 25. De ref.)

Supremum cum obiisset diem Florentiae de anno 1709 Philippus Guidus Nobilis Volaterranus Aulicus Magni Ducis Hetruriae, praevia sepulturae electione in Ecclesia PP. Minor. Conventualium s. Francisci Volaterrarum, fuit exinde ejus cadaver Florentia delatum ad Ecclesiam praedictam exceptumque a Patribus privatim et sine pompa. Verum insequenti die a delatione cadaveris fuerunt a Patribus, eo praesente, instantibus defuncti propinquis, concelebratae exequiae cum Castro doloris, numerositate luminum ac pompa funebri. Cum autem Patres omnem ceram, quae circa feretrum superfuit, appropriaverint ad beneficium eorum Ecclesiae, praetensionem ex adverso excitavit Capitulum Ecclesiae Cathedralis subnixum ass. consuetudine antiquissima sibi deberi quartam partem totius cerae praedictae ardentis tam circa cadaver quam super altaribus, dummodo tamen quodlibet lumen excedat pondus unciarum quatuor, quam quidem quartam Episcopalem nuncupare solent praetensam scilicet ex funeribus eorum, qui ubicunque decedentes in aliis Ecclesiis saecular. vel regularibus etiam extra Parochiam Cathedralis fuerint sepulti; qua de re Patres praedicti recursum